

**Forarea sondei arteziene si  
alimentarea cu apa a  
sat.Ivanovca Noua,raionul  
Cimișlia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4  
Conectarea sondei arteziene proiectata la turn de apa**

**Valoarea de deviz 6 524 Lei**

Intocmit in prețuri curente 03.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,6800	36,45	134,137
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,0547	36,45	74,894
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1273	36,45	296,240
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9720	36,45	35,429
5.	9312040019600	Sapator	h-om	0,9882	36,45	36,020
		<b>Total manopera</b>				<b>575</b>

**Materiale:**

1.	126951651	Banda de avertizare	m	27,0000	1,00	27,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6605	180,00	298,890
3.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0503	0,80	1,640
4.	25212167100011-63	Teava polietilena cu diametrul de 63 mm. PE100 SDR26 PN6	m	27,0810	50,00	1 354,050
5.	2523156713811-6350	Fiting polietilena (Adaptor cu flansa PE 63*50mm)	buc	1,0300	160,00	164,800
6.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,2400	1,00	8,240
7.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	1,00	4,000
8.	2874117300000-50	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Vana din fonta d=50mm	buc	1,0400	1 050,00	1 092,000
9.	2875274110100-8050	Piese de legatura - Teu redus din otel 80*50 cu flansa	buc	1,0000	600,00	600,000
10.	2875274428200-80	Flansa rotunda libera - Flansa libera d=80mm	buc	1,0300	180,00	185,400
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4860	8,00	3,888
12.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,7000	8,00	21,600
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>3 762</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0540	20,00	1,080
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,0800	20,00	21,600
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4305	300,00	129,150
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1962	300,00	58,860
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5088	120,00	181,056
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0800	90,00	97,200
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8100	120,00	97,200
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>586</b>

Total	Lei	4 923
Asigurarea Medicala si Sociala	22,5 %	129
Transportarea Materialelor	2 %	75
Total Cheltuieli Directe		5 127
Cheltuieli de Regie	5 %	256
Total		5 383
Beneficiu de Deviz	1 %	54
Total fara TVA		5 437
TVA	20 %	1 087

**Total deviz:**

**6 524**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)